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Amaç
Depremler ile Ay ve Güneş konumları, 

Ay ve Güneş tutulmaları arasındaki olası ilişkinin 
Deprem Levhaları dahilinde araştırılıp 
incelenmesi.

Hedefler
Depremler ilk çağlardan beri insanlığa maddi

manevi büyük zararlar vermiştir. Deprem,
önlenemeyen bir doğa olayı olsa da tahmin etme
olasılığı vardır. Önemli olan, depremleri tetikleyen
parametreleri bulabilmektir. Parametreler
bulunduğu takdirde depremler bir süre önceden
tahmin edilerek, bazı acil önlemlerin alınmasına
imkân tanınabilir. Bu sayede, maddi ve manevi
zararların asgariye indirgenmesi başarılabilir. Bu
projede de depremler ile Ay-Güneş tutulmaları
arasındaki ilişki irdelenerek depremlerin önceden
tahmin edilebilirliği test edilecektir.

Selenium ile Veri Çekimi 

Verilerin çekiminde Python dilinde Selenium
modülü kullanılmıştır. Selenium tarayıcı
otomasyonudur. Websitesi üzerinde belirlenen
adımları test eder ve uygular. Python, C#, Java,
Ruby vb. gibi dilleri ile de yazılabilmektedir. Mozilla
Firefox, Google Chrome, Opera, Microsoft Edfe vb.
gibi tarayıcıları kullanabilir. Kullanabilmesi için;
Python’a Selenium modülü kurulup, kendi
websitesinden de sanal sürücüsü indirilmelidir.

Yıl yıl veri çekip ekrana yazdıran örnek
algoritmanın akış şeması aşağıdadır.

Levha sınırlarındaki depremlere ulaşabilmek için
levha sınırlarını içeren denklemlerin bulunması
gerekmektedir. Bu denklemleri bulmak için iki
noktası bilinen doğru denklemi formülleri de
kullanılmıştır.

Örnek olarak Enlem ve Boylam verisi bilinen
depremin Türkiye’de olup olmadığını öğrenmek
için aşağıdaki formülleri kullanabiliriz.

Sonuç ve Öneriler
Yapılan Kruskal Wallis testi sonucunda Güneş’in 

Dünya’dan uzaklaştığında deprem şiddetinin de 
arttığı söylenebilmektedir. Bunun üzerine Sağlam 
Gerileme Analizi sonucunda bu yorum 
desteklenmiştir.

Ay ve Güneş, Dünya’ya göre aynı tarafta 
olduğundaki depremleri etkilemesi ile, Ay ve 
Güneş’in, Dünya’ya göre zıt taraflarda olduğundaki 
depremleri etkilemesinde ters ilişki görülmüştür.

TGT-P30’da şiddeti 6 ve üzeri depremlerde 
Güneş’in hareketleri ve Deprem Şiddeti Kruskal-
Wallis Test sonucunu desteklerken, Ay hareketleri 
desteklememiştir. Şiddeti 2,5 ve üzerindeki 
depremlerde ise Ay hareketleri desteklerken, 
Güneş hareketleri desteklememiştir.
TAT-P30’da şiddeti 6 ve üzeri depremlerde Ay’ın 
hareketleri ve Deprem Şiddeti       Kruskal-Wallis 
Test sonucunu desteklerken, Güneş hareketleri ise 
desteklememiştir.
Şiddeti 2,5 ve üzerindeki depremlerde ise Güneş 
hareketleri desteklerken, Ay hareketleri 
desteklememiştir.

Veri Analizi

Öncelikle verilerin normal dağılıma sahip olup
olmadıkların öğrenebilmek için Anderson Darling
testi uygulanmış, Güneş uzaklığı, Ay uzaklığı ve
Deprem şiddeti verilerinin normal dağılmadığı
görülmüştür.

Güneş Uzaklığı verilerinin test sonucu aşağıdaki
gibidir.

Verilerimiz normal dağılıma sahip olmadıkları için
Kruskal-Wallis Testi uygulanmıştır. Bu test normal
dağılım göstermeyen gruplarda üç veya daha fazla
grubun ortalamaları arasındaki farklılığın
anlamlılığını test eden bir tekniktir.
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Neden Güneş ve Ay?
Bu düşünceye sahip olmamızın temel sebebi

Newton’un Kütle Çekim Kanunu’dur. Gök
cisimlerinin de birbirini çektiği bilinmektedir.
Dünya da Ay, Güneş ve diğer gezegenler ile
etkileşim içindedir. Bu olayın en büyük
kanıtlarından bazıları Ay’ın Dünya’ya yaklaştığında
gelgit olaylarının artmasıdır, denizlerin ve
okyanusların kabarmasıdır.

Dünya’nın merkezinde Barisfer, hemen üstünde
Magma tabakası bulunmaktadır. Magma tabakası
katı-sıvı arası eriyiktir. Magma tabakasının çekime
maruz kalma olasılığı düşünüldüğünde, Magma’nın
yer küreyi alttan ittirip, levhaları harekete
geçirmesi de olasıdır.

Kruskal-Wallis Testi sonucunda Güneş 
uzaklığının deprem şiddeti üzerinde etkili 
olduğunu söyleyebiliriz. Yani; Yüksek şiddet, 
yüksek mesafede bulunmaktadır. Aynı sonuç Ay 
uzaklığı için de bulunmuştur.

Ayrıca yapılan Sağlam Gerileme Analizi (Robust
Regression Analysis) bu sonuçları doğrulamıştır.

Yapılan Tam Güneş Tutulması sorgularında 
tutulma gününün 30 gün öncesi ve 30 gün sonrası 
(TGT-P30) depremler ve Güneş-Ay bilgileri 
incelenmiştir.

Aynı şekilde Tam Ay Tutulması sorguları da 
yapılmıştır. (TAT-P30)
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